[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского городского поселения
Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

	16 марта 2016 года
	       г.Бокситогорск
	                                   № 82

О представлении  депутатами  совета депутатов Бокситогорского городского поселения сведений о своих  расходах, а также о  расходах  своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Указом Президента Российской Федерации от 25.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», совет депутатов Бокситогорского городского поселения РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок представления депутатами совета депутатов Бокситогорского городского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению.

          2. Установить, что сведения о расходах, предусмотренные Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам»,  представляются депутатами совета депутатов Бокситогорского городского поселения в срок – до 01 апреля года, следующего за отчетным.
3. Решение разместить (опубликовать) на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Бокситогорского городского поселения

Н.А. Пикалева

Разослано: орготделу, регистр МНПА,  в дело
УТВЕРЖДЕН

решением совета депутатов  Бокситогорского городского поселения

16.03.2016  №  82
ПОРЯДОК

представления депутатами  совета депутатов Бокситогорского городского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

     1. Настоящий Порядок представления депутатами совета депутатов Бокситогорского городского поселения сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее также - Порядок) разработан в соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Указом Президента Российской Федерации 25.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» и устанавливает правовые и организационные основы осуществления  положений данного Порядка в совете депутатов Бокситогорского муниципального района.

        2. Депутат совета депутатов Бокситогорского городского поселения (далее – депутат, совет депутатов) обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - сведения о расходах) по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.

   3. Сведения о расходах представляются в комиссию по урегулированию конфликта интересов совета депутатов Бокситогорского городского поселения (далее – Комиссия) по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки, в сроки, установленные для предоставления сведений о доходах.

Прием сведений осуществляет секретарь Комиссии.

       4. По окончании срока для предоставления сведений о расходах, Комиссия на очередном заседании совета депутатов, информирует совет депутатов Бокситогорского городского поселения о представлении депутатами сведений о расходах.

5. Сведения о расходах, представляемые депутатами и в соответствии с настоящим Порядком, относятся к информации ограниченного доступа. Если Федеральным законом такие сведения отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну, они подлежат защите в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.

6. Не допускается использование сведений о расходах, представленных депутатами в соответствии с настоящим Порядком, для установления, либо определения платежеспособности лица, представившего такие сведения, а также платежеспособности его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований (взносов) в фонды общественных объединений, религиозных и иных организаций либо в пользу физических лиц.

       7.  Члены Комиссии, в обязанности которых входит работа со сведениями о расходах, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

       8. Сведения о расходах, представленные в соответствии с настоящим Порядком депутатами в хранятся в Комиссии.

9. В случае непредставления или представления заведомо неполных или недостоверных сведений о расходах полномочия депутата прекращаются досрочно в соответствии с законодательством Российской Федерации.